
OREGIONESICILIA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

41 FEB 2021DELIBERAZIONE N._14%

—
del

Oggetto: Indizione selezione pubblica per l’assegnazione di un incarico a tempo determinato ex art.15 octies del d.lgs. n, 502/1992, riguardante la figura professionale di Nutrizionista Clinico per larealizzazione del propetto PSN anno 2016- linea 3,21 “Sviluppo delle attività assistenziali rese dagliHospice”,

Proposta N° 46 sa_14] 02 [ou
SETTORE PROPONENTE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA- UFFICIO PSN

L'istruttore Il Responsabile del ProcedimentoCollaboratore Amministrativo Il Dirigente Amministrativo
D.ssa Gaia n) A. Gargfalo ) D.ssa Maria Luisa Grasso28

Registrazione Contabile
{

Budget Anno z "= Conto Zato Goo et Importo A 420Aut. f (F
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conformealle normedi contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De N icola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.209
con l'assistenza del Segretario, dott.

Dott.ssa Maria Antonietta Lì Calzi
ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Amministrativo

Premesso che:
con deliberazione n. 1164 del 15/12/2020 è stato indetto avviso per selezione pubblica, per titoli e
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n.
502/1992 riguardante la figura professionale di Nutrizionista per la realizzazione del Progetto PSN 2016-
linea 3.21 “Sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice”;

il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet di questa Azienda il 16/12/2020, con scadenza al
31/12/2020;

Rilevato che alla superiore scadenza non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione alla procedura di che
trattasi;

Chepertanto, con nota prot. n. 15 del 25/01/2021 il Responsabile ff. della VOSD Hospice - Cure Palliative
— “Giovanni Paolo II”ha richiesto la reindizione della selezione di che trattasi,della figura professionale di “
Nutrizionista Clinico” specificando che tale figura è essenziale nel reparto di Hospice al fine di pianificare
una nutrizione calibrata e coerente con le patologie neoplastiche e la toro evoluzione, ed indicando altresi, i

requisiti per la partecipazione alla procedura;

Vista la deliberazione n. 62 del 20.01.2021 con la quale è stato approvato ed adottato il “ Regolamento
disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi cx art. 15 octies D.lgs 502/1992 e s.m.i.” avente
efficacia dalla data del 01/01/2021;

Rilevato, che il contratto di lavoro scaturente dalla procedura di che trattasi e che andrà a stipularsi avrà
natura privatistica ed a tempo determinato, come disciplinato dall’art. 15 octies del D.Lgs 502/1992
recante : “Contratti per l’attuazione di progetti finalizzati”, che testualmente recita: “per l'attuazione di
progetti finalizzati, non sostitutivi dell'attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende
ospedaliere possono assumere con contratii di diritto privato a tempo determinato soggetti în possesso di
diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di
titolo abilitazione professionale nonchédi abilitazione all'esercizio della professione, ove prevista”,

Ritenuto, pertanto,per quanto sopra esposto, di dover indire selezione pubblica, pertitoli e colloquio,
finalizzata all'assegnazione di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n.
502/1992, riguardante la figura professionale di Nutrizionista Clinico, per la realizzazione del Progetto PSN
2016- linea 3.21 “Sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice” della durata di 24 mesi, e per un
importo di €18.000,00 annui — importo complessivo omnicomprensivo di € 36.000,00;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata,ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L..190/201 2;



Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportateetrascritte:

Indire selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata all’assegnazione di un incarico a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992 riguardante la figura professionale di

Nutrizionista Clinico per la realizzazione del Progetto PSN 2016- linea 3.21 “Sviluppo per attività
assistenziali rese dagli Hospice” della durata di 24 mesi, e per un importo di € 18.000,00 annui — importo
complessivo omnicomprensivo di € 36.000,00 ;

Approvare l'avviso pubblico allegato al presente atto per formarne parte integrante e disporne la
pubblicazionesul sito web aziendalewww.ao-garibaldi.catania.it.

Fissareil termine perentorio per la presentazione delle domandedi partecipazionealta selezione di che
trattasi al 15° giorno successivo alla pubblicazione del relativo bando nell’albo pretorio on line
dell'Azienda.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di procedere alla selezionedi che trattasi.

Allegati:
- avviso di selezione (parte integrante)

Il Direttore Amrpinistrativo
(Dott. Giovanni Knnino)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s'intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che proponela presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo proponente e, pertanto,
disponedi:



Tudire selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata all’assegnazione di un incarico a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.Igs. n. 502/1992 riguardante la figura professionale di
Nutrizionista Clinico per la realizzazione del Progetto PSN 2016- linea 3.21 “Sviluppo perattività
assistenziali rese dagli Hospice” della durata di 24 mesi, c per un importo di €18.000,00 annui — importo
complessivo omnicomprensivo di € 36.000,00;

Approvare l’avviso pubbiico allegato al presente atto per formarne parte integrante e disporne la

pubblicazione sul sito web aziendalewww.ao-garibaldi.catania.it.

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domandedi partecipazionealla selezione di che
trattasi al 15° giorno successivo alla pubblicazione del relativo bando nell’albo pretorio on line
dell'Azienda.

Precisare che il costo dell'incarico graverà sul conto patrimoniale 20204010222 FONDO PROGETTO
OBIETTIVO HOSPICE SVILUPPO PER ATTIVITA’ ASSISTENZIALI RESE DAGLI HOSPICE
3.21 PSN 2016

Dichiarareil presente allo immediatamente esecutivo, al fine di procederealla selezione di che trattasi.

Hl Direttore Ammidistrativo
(dott. Giovanni Agnino)

NSegretagio (Dl



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno—_____

«€«€«€€€...:

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 1.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e contro la

Stessa non è stata prodotta opposizione.

CataniaT_T—11 Direttore Amministrativoiill..1...
Inviata ali’ Assessorato Regionale della Saluteil Prot.n.

Notificata al Collegio Sindacaleil Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

AT immediatamente
O perché sonodecorsi 10 giornidalia data di pubblicazione
O aseguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. deli.b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


